

## SAK TIL NBFK`S OPPDRETTERFORUM 16.3.24

### 1. LTV

**Fra NKK`s informasjonsskriv til hunder med påvist LTV (følger med diagnosebrevet om HD/AD)**

**«Det finnes ingen litteratur som gir tydelige avlsanbefalinger for hunder med overgangsvirvel. NKK har derfor ingen generell anbefaling når det gjelder avl.**

**Vi anbefaler å kontakte raseklubben for å høre deres syn på saken. Raseklubbens avlsanbefaling bør følges. Hvis man velger å bruke en hund med overgangsvirvel i avl, bør de brukes med forsiktighet (dvs. ikke få spesielt mange avkom), og partneren bør komme fra linjer som ikke har samme misdannelse.»**

LTV har nå dukket opp på mange raser og er blitt et alvorlig helsemessig problem for raseklubbene. LTV er en alvorlig diagnose for mange hunder som kan ha sterke grader som medfører sterke smerter og lammelser. Av dyrevernsmessige hensyn bør NKK snarest se å få dette systemet på plass! Infoskrivet fra NKK er uklart og forvirrende da det ikke forteller noe om hvor alvorlig problemet er (hvor sterk grad) på den enkeltes hund. Mange har mistolket dette og tror at deres hund ikke har sterk grad og kan derfor avles på.

Det at hunden har LTV registreres ikke i dogweb, slik at det er opp til eier/oppdretter å være åpen om diagnosen i forhold til avl. Dette er svært uheldig da det er mange som dessverre ikke vektlegger helse, og holder dette «hemmelig.»

Får å få LTV registrert i dogweb må hver raseklubb ta dette opp som sak på årsmøte (NBFK vedtak 2023) og vedtak samt en velbegrunnet søknad sendes Sunnhetsutvalget i NKK (som har møte 2 ganger i året). Vedlagt søknaden skal det være en oversikt over hvor stort problemet er på rasen.

Et stort problem er NKK`s manglende gradering av denne alvorlige diagnosen. Ja, det forsøkes på dette – noe man vet tar tid for å få på plass. Og for raseklubber og hundeeiere så er dette dessverre ikke godt nok jobbet av NKK! I mellomtiden vil flere generasjoner i alle raser avles på, med en alvorlig diagnose.

NKK bør settes en midlertidig avlssperre/avlspbegrensning på hunder som får diagnosen LTV, fram til gradering blir kjent.

NBFK`s avlsråd bør informere alle landets oppdrettere om å avvente all avl på hunder som får diagnosen LTV fram til gradering på individene blir kjent. Her har oppdrettere en jobb med å informere alle sine valpekjøpere også.

1. Hvorfor kan ikke NKK legge inn LTV på lik linje med HD/AD på dogweb, slik at diagnosen blir kjent i forhold til avl? Gradering kan legges til senere.
2. Hvorfor skal NKK «finne opp kruttet» på nytt? Finland har allerede et graderingssystem, og mange norske hundeeiere sender røntgenbilder dit for å få en diagnose på sin hund. Dette av dyrevernsmessige hensyn, men de får det fortsatt ikke registrert på NKK`s dogweb.
3. Hvorfor kan ikke NKK benytte seg av det Finland har forsket på?
4. Hvorfor skal det være så «vanskelig» for en raseklubb å få gjennomslag for å få LTV ut på dogweb? Det burde holde med et årsmøtevedtak på en så alvorlig diagnose. Informasjon om diagnosen LTV bør legges ut av NKK samtidig som HD/AD legges ut på dogweb.
5. Hvor lang tid ser NKK for seg at det vil ta før forskningen er klar og et graderingssystem kommer på plass?
6. Hvordan skal raseklubbene vite hvor stort problemet er på de forskjellige rasene når det kun sendes info til hundeeier
- 7.

Dette er punkter jeg ønsker Nbfk`s Oppdretterforum skal ta opp, og håper at avlsrådet kan jobbe videre med saken.

Jeg har selv kontaktet Nkk ved flere anledninger om saken, og får bare unnvikende svar, og ikke svar på det jeg spør om.

Med det mediepresset/rettssaker det har vært på helse og hundeval i det siste så ser jeg det som svært viktig at NKK nå prøver å forenkle prosesser i helsespørsmål.

Sollihøgda, 9. februar 2024

Unni Lilleskjæret